

Tą pozycją jest jawna działalność. Przykłady jawnej działalności TKK prowadziłyby w perspektywie do tego, że działacze "S" w zakładach wyszliby z głębokiej konspiracji do działań półjawnych, dzięki czemu mogliby skuteczniej występować w obronie pracowników, zwracać się do kierownictwa, zabierać głos na naradach, organizować większe zebrania. Obecnie jednak ujawnienie się TKK byłoby niekorzystne dla ruchu. Na razie, wzorem Lecha Wałęsy, grupy działaczy na powierzchni powinny zacząć firmować swoją działalność własnymi nazwiskami" -fr. wypowiedzi Zbyszka Bujaka dla "TM"

"działalność opozycyjną wobec reżimu" "S" prowadzi dosyć skutecznie. Wykładnikiem tego jest prasa podziemna, ulotki, plakaty, napisy na murach, manifestacje uliczne. W porównaniu z innymi ośrodkami w kraju wypadamy nieźle, co nie zna czy, że jeszcze wiele można w tej dziedzinie poprawić. Za mało natomiast robimy na rzecz ludzi. Niestety z podziemia nie można prowadzić wprost szerokiej i różnorodnej akcji pomocy ludziom w ich trudnościach życiowych, bo jest to sprzeczne z zasadami konspiracji. W tym celu "S" powinna posługiwać się organizacjami działającymi oficjalnie. Może to być zarówno tworzenie nowych, w ramach istniejącego prawa, jak i opanowywanie już istniejących. Nie mam na myśli oczywiście opanowywanie typowo "czerwonych" organizacji jak pzp czy "wroniarze". Myślę o samorządach - szczególnie w zakładach pracy, różnych organizacjach charytatywnych, organizacjach wirnych przy parafiach itp. Nasze uczestnictwo i sterowanie organizacjami oficjalnymi będzie dobrym przygotowaniem do działalności w warunkach przyszłej pełnej demokracji. Swoją propozycję programu dla "S" przedstawię obrazowym zdaniem: w oparciu o podziemne korzenie i czerpiąc z nich siłę należy tworzyć organizacje oficjalne/duże i małe/osłabiające reżim i jego wpływ na społeczeństwo, wydzierając centymetry po centymetrze władzę czerwonym. Takie systematyczne osłabianie czerwonych jest najpewniejszą drogą do sukcesu" -"Krzysztof", członek TKRH

+++++
ZAPAMIĘTAJMY TE NAZWISKA: Czesław SKUBEK zam. os. Dywizjonu 303 bl. 55/23 - kierownik III ciągu rurowego na Wydz. Rur Zgrzewanych HiL oraz Antoni KOZICKI zam. Centrum "B" bl. 11/131 mistrz tegoż wydziału. Wymienieni w dniu 31 lipca br ok. godz. 16.00, przy "pomocy" łomu i młota sprofanowali krzyż wiszący na hali tzw. Starych pras/krzyż był przyspawany do konstrukcji hali/.

+++++
==w ostatnich dniach TKRH nawiązała wstępny kontakt z Małopolskim Oddziałem Organizacji "Niepodległość". O ewentualnym rozwoju wzajemnych stosunków będziemy informować na bieżąco. Dzisiaj prezentujemy oświadczenie "N" nt. 31.8. "W sierpniu 1984r mija czwarta rocznica powstania NSZZ "SOLIDARNOŚĆ". Legalne istnienie i funkcjonowanie niezależnego od komunistów zz było kolejnym etapem walki narodu polskiego z okupacyjną - bo narzconą z zewnątrz - władzą, której jedyną legitymacją jest militarna potęga Związku Sowieckiego a jedynym celem - utrzymywanie społeczeństwa polskiego w stanie zniewolenia i wyzysku. W sierpniu 80r. Polacy domagali się jedynie możliwości zrzeszenia się w wolnych zz - zgodnie z taktyką ówczesnej opozycji, propagującej "samoograniczenia się" oraz wymuszanie na władzy kolejnych ustępstw - ale jeszcze w czasie legalnego istnienia "S" stało się jasne, że nie jest możliwe jednoczesne współistnienie legalnych niezależnych instytucji społecznych i totalitarnej władzy. 13 grudnia/i wszystko to co nastąpiło potem/przekreślił nadzieję na porozumienie i kompromis. TA WŁADZA NIE JEST W STANIE ZAACCEPTOWAĆ NICZEGO, CO NIE JEST JEJ PODPORZĄDKOWANE. Dlatego dzisiaj, wspominając Sierpień i 16 m-cy legalnego działania "S", musimy uświadomić sobie, że jakiegokolwiek porozumienie z czerwonymi nie jest możliwe. Jeżeli chcemy, aby Sierpień oraz dorobek "S" nie poszły na marne, musimy znaleźć nowe cele i nowe formy walki z komunistami. Walkę o wolne zz powiązać musimy z dążeniem do przywrócenia Polsce niepodległości i demokracji. WOLNE ZWIĄZKI ZAWODOWE ISTNIEĆ MOGA TYLKO W WOLNYM /OD KOMUNISTÓW I OD WSZELKIEJ TOTALITARNEJ WŁADZY/ I DEMOKRATYCZNIE URZĄDZONYM KRAJU !!!

+++++
SERDECZNIE DZIEKUJEMY za wpłaty/w tys. zł/: Wowa 1.0 K17 1.0 ANKA 0.2

MYSZOWATY - dziękujemy za papier FIOKOWI za masko!

=Karol=zegar dzwoni, co z ziemniakami?/Marta/

..... DRUKARNIA im. LECHA WAŁĘSY "SZ"